(Vers. 16.) *Magister, scimus quia verax es, et viam Dei in veritate doces: et non est tibi cura de aliquo. Non enim respicis personam hominum: Dic ergo nobis quid tibi videtur: Licet census dari Cæsari, an non?* Blanda ^h et fraudulenta interrogatio, illuc provocat respondentem, ut magis Deum quam Cæsarem ti-

Huetio Herodis quidem Magni temporibus, qui primus pendendis Cæsari tributis operam contulit, milites, qui per vim illa exigent, existisse, non item hinc Herodis Antipæ, cujus potestati neutiquam id permisum, sed ut precibus tantum, auctoritate, et consilio procuraret.

^g Hieronymum suggillat hic Scaliger in Eusebianis animadversionibus. Quod, ut ait, non Latini id prodiderunt, sed ex veteribus Græcis Epiphanius, Græcus et ipse scriptor id retulit. Temere enimvero; Latinorum enim multo vetustiorum Epiphanius, quod rectissime monet S. Pater, opinatio hæc fuit. Latinus utique scriptor Tertullianus, sive auctor alterius partis libri de Præscript. advers. Hæretic., cap. 45: *Prætermitto, inquit, Phariseos... cum his etiam Herodianos, qui Christum Herodem esse dixerunt.* Itemque Latinus Philaster Brixensis, qui aliquot Hieronymum annos præcessit, Hæres. 28, de Herodianis, *Qui, ait, Herodem regem Judæorum percussit ab angelo, ipsum ut Christum sperantes expectant.* Ex quibus (ut id quoque obiter de ridicula opinione addam) videas auctores qui de illa scripserunt, alios atque alios Herodes sibi persuasisse ab Herodianis pro Messia habitos. Nam quod Hieronymus de Herode Antipa notat, Philaster de Agrippa Aristobuli filio sentit, cujus mentio est Actor. xii, 22. Epiphanius autem a Scaligero laudatus, et Niceta lib. i Thesauri, cap. 34, de Herode Magno, quem sui pro Christo haberent, verius interpretantur. Interim alio nomine insimulari posse Hieronymum Huetius reur, quod cum hic dicat, ridicule existimari a quibusdam Latinorum, Herodianos esse, qui Herodem Christum esse censebant, ipse tamen in Dialogo contra Luciferianos scribat, *Herodiani Herodem regem suscepere pro Christo.* Verum non sic ille quemadmodum Abrie. episc. refert, sub asserentis persona scripsit; sed quasi male compactam fabulam rhetorica figura præteriens, *Taceo, inquit, quod Herodiani Herodem regem suscepere pro Christo.* Denique addo in nostris mss. *credent, legi pro credebant.*

^h Rursum Origenes: *Ejusmodi laude dehortantur, ne Herodianorum personam respiciat, aut Cæsariano-*

meat, et dicat non debere tributa solvi, ut statim audientes Herodiani, seditionis contra Romanos principem ^a teneant.